
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 83Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 PMO - PP - SRP. Tipo Menor 
Preço Por Item. Objeto: Registro de preços que objetiva Contratação de 
pessoa jurídica para a eventual Prestação de Serviços Protéticos com ma-
terial próprio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Ourém/PA. Data e local da abertura: 27/08/2019 
às 14:00hs, na sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 
385, Bairro - Souza. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 PMO - PP - SRP. 
Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços que objetiva a 
eventual Contratação de empresa para a aquisição de botijão e recarga 
de gás de cozinha, a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura, Secre-
tarias e Fundos de Ourém/PA. Data e local da abertura: 28/08/2019 às 
09:00hs, na sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, 
Bairro - Souza. Editais e seus anexos poderão ser obtidos no Portal dos 
Jurisdicionados - TCM, e na sala da CPL, no horário das 8:30 hs às 13 
hs Telefones e e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: 
licitacaopmourem@gmail.com.

Protocolo: 463531

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019-SRP

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para 
fornecimento de material de consumo para serviços de odontologia com 
objetivo de atender as necessidades da rede pública do município de 
Palestina do Pará através da secretaria municipal de saúde. Abertura: 
28/08/2019 às 08h30min. A sessão de lance do processo acima mencio-
nado será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio 
Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - 
Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 21/2019-SRP
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição material gráfi cos 
para atender as demandas das Secretarias, Fundos Municipais e Prefeitura 
de Palestina do Para/PA. Abertura: 28/08/2019 às 14h30min. A sessão de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata 
s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 
08h00min às 12h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019-PMPP
Objeto: Contratação de empresa, visando aquisição de combustível, a 
fi m de  atender as necessidades do fundo municipal de meio ambiente de 
palestina do Pará/PA. Abertura: 29/08/2019 às 09h30min. A sessão de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata 
s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 
08h00min às 12h00min.

Roberval Alves Rodrigues 
 Pregoeiro

Protocolo: 463533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190168

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADAO: ROBERTO SOARES DE ARAÚJO
OBJETO: à Locação do imóvel da Rua C, nº 248, Bairro Cidade Nova, para 
realização da Vigilância sindrômica (síndrome febril, ictérico-hemorrágico, 
diarreica, e respiratória) das doenças infecciosas e parasitárias no Municí-
pio de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois Mil Reais).
VIGÊNCIA: 07 de maio de 2019   a 07 de maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2019

Protocolo: 463241

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2019-004SEMSA

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo 
Sr. JOSÉ DAS DORES COUTO, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação do imóvel da Rua C, nº 248, Bairro Cidade Nova, para 
realização da Vigilância sindrômica (síndrome febril, ictérico-hemorrágico, 
diarreica, e respiratória) das doenças infecciosas e parasitárias no Municí-

pio de Parauapebas, Estado do Pará.
Contratado: ROBERTO SOARES DE ARAÚJO
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo Sr. JOSÉ DAS DORES COUTO.

 PARAUAPEBAS - PA, 06 de Maio de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação - Presidente
Protocolo: 463249

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-02SE-
CULT. Objeto: Contratação de Empresa para montagem ornamentação e 
desmontagem de cenografi a  intitulada “VILA JECA TATU”, durante o arraial 
junino de Parauapebas que  acontecerá nos dias 26 a 30 de junho de 2019 
na praça de eventos do Município. Vencedor(es): COOPERATIVA DOS AR-
TESÃOS DA REGIÃO DE CARAJÁS-MUL.DE BARRO, com o valor total de R$ 
143.036,00(Cento e Quarenta e Três Mil, Trinta e Seis Reais).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 
nº 8.666/93 - SAULO ALVES RAMOS. 21 de Junho de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Junho de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 463549

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-021SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licita-
ção comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas 
comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de 
recursos, referente ao processo licitatório no 3/2018-021SEMOB, na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a Contratação de em-
presa especializada na prestação dos serviços de pavimentação asfáltica 
de 35 km da principal via de escoamento desta cidade e região situada 
entre assentamento Carajás e a Vila Carimã na zonal rural do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará,  fi cam CLASSIFICADAS as proponentes: 
Em 1º lugar: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA com o valor total 
de R$ 18.316.170,78 (dezoito milhões, trezentos e dezesseis mil, cento 
e setenta reais e setenta e oito centavos); 2º lugar: A&L LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA com o valor total de R$ 20.074.777,68 (vinte milhões, 
setenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta e oito 
centavos); e 3º lugar: JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA com 
valor total de R$ 20.280.349,24 (vinte milhões, duzentos e oitenta mil, 
trezentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Sagrando-
se vencedora do certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
para Administração a empresa GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA 
com o valor total de R$ 18.316.170,78 (dezoito milhões, trezentos e de-
zesseis mil, cento e setenta reais e setenta e oito centavos).

PARAUAPEBAS - PA, 09 de agosto de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 463252

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180409

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP.
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Av. Salvia nº 40, Quadra 13, 
Lote 07, Loteamento Esplanada, destinado ao funcionamento do Arquivo 
Inativo ligado a SEMAD, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Agosto de 2018 a 01 de Agosto de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 192.000,00 (Cento e noventa e 
dois Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATO APÓS 1º TAC: 01 de Agosto de 2018 a 01 de Agosto de 2020.
DATA DO ADITIVO: 26/07/2019

Protocolo: 463251

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190296

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PLANETA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos servi-
ços de locação de veículos automotores leves e pesados, (caminhão baú 


